
LENOR S.R.L.
 

Licitación Pública Nacional 001/2018
 

LLAMADO A LICITACIÓN Proyecto N° _ ANR TEC 2016 C2 Nº 161/16 Adquisición de: “EQUIPO DE
LABORATORIO” 1. La Republica Argentina ha recibido un préstamo del Banco Internacional de
Reconstrucción y Fomento para financiar parcialmente el costo del Programa para Promover la
Innovación Productiva, Préstamo BIRF 8634-AR y se propone utilizar parte de los fondos de este
préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato de Adquisición de “EQUIPO DE LABORATORIO”. 2. El
CONTRATANTE, LENOR S.R.L., invita a los licitantes elegibles a presentar ofertas selladas para la
“Adquisición de “EQUIPO DE LABORATORIO”, por lote individual completo, de acuerdo al siguiente
detalle:

 3. Los licitantes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional en la siguiente
dirección FRAGA 979, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina, CP C1427BTS de lunes
a viernes de 9.00 a 18 hs, o enviando un correo electrónico a laura.asseff@lenorgroup.com y revisar los
documentos de licitación en FRAGA 979, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina. 4.
Los requisitos de calificación incluyen: El Contratante adjudicará el Contrato al Licitante cuya Oferta se
ajuste a las condiciones y requisitos de estos Documentos y resulte ser la de precio evaluado más bajo,
siempre y cuando reúnan los requisitos de poscalificación especificados en el Llamado a Licitación, y en
esta cláusula. Los requisitos de calificación incluyen: a) Capacidad financiera Volumen de ventas: Se
deberá acreditar haber realizado en los últimos 2 años un volumen de ventas mínimo equivalente a ($
7.590.000) Pesos siete millones quinientos noventa mil por año para el lote N° 1. Las ofertas con valor
igual o mayor serán elegibles, y con valor menor no serán elegibles. Se acreditará mediante la inclusión
de una copia de los balances de los dos (2) últimos ejercicios cerrados con anterioridad a la fecha límite
de presentación de oferta. b) Experiencia y Capacidad Técnica. Haber ejecutado satisfactoriamente al
menos 1 (un) contrato por lote ofertado en el suministro de bienes similares en el periodo de 5 años
anteriores a la fecha límite para la presentación de ofertas. Se acreditará mediante la inclusión en la
oferta del listado de ventas indicando como mínimo la siguiente información: cliente, bienes suministrados
y cantidades suministradas de dichos bienes o copia de los contratos. Se entiende por bienes similares
aquellos bienes pertenecientes al mismo rubro o sector que los bienes ofrecidos en la presente licitación.
5. Los licitantes interesados podrán obtener, un juego completo de los Documentos de Licitación en la
dirección detallada en el punto 7 del presente llamado. Asimismo, estos documentos de licitación pueden

Lote Ítem Descripción Cantidad

1 1

E q u i p a m i e n t o  d e
m e d i c i ó n  p a r a
d e t e r m i n a c i ó n  d e
riesgo fotobiológico
“ O P T I C A L
RADIATION TEST
SYSTEM”

1

1 2

A c c e s o r i o s  d e
medición y calibración
p a r a  O P T I C A L
RADIATION TEST
SYSTEM

1

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QzNVa0JaVEIrVkpSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



ser consultados en FRAGA 979, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina, CP C1427BTS
o ingresando en la siguiente página www.lenor.com.ar. 6. Las ofertas deberán hacerse llegar a la
dirección indicada abajo a más tardar a las 15 horas del 25 de JULIO de 2019. Las ofertas que se reciban
fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán a las 16 horas del 25 de JULIO del 2019 en
presencia de los representantes de los licitantes que deseen asistir. 7. La dirección para la presentación y
apertura de ofertas es: FRAGA 979, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina, CP
C1427BTS.

 
e. 25/06/2019 N° 44702/19 v. 25/06/2019

 

Fecha de publicacion: 25/06/2019

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QzNVa0JaVEIrVkpSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


